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  GERAL QUADS  

1 86 Toni Cunha PRT Gasafundo TeamTT SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h33:12.15

2 83 Flávio Mota PRT Team dos Galos / MotoAbílio SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h34:29.43 +1:17.28 +1:17.28

3 81 Jairo Alves PRT Best Wash Service /Bar da BP e SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h36:23.81 +3:11.66 +1:54.38

4 85 Sergio Monteiro PRT QuadRacing - FurõesTeam/EBmoto SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h36:51.16 +3:39.01 +27.35

5 88 Ricardo Caetano PRT Team dos Galos / MotoAbílio YAMAHA YFZ 450R Q 1 10 1h37:27.10 +4:14.95 +35.94

6 72 Kike Pardo ESP Team Pardo Iglesias HONDA TRX 450 Q 1 10 1h38:54.30 +5:42.15 +1:27.20

7 47 Sergio Marques PRT MOTOSTAR YAMAHA YAMAHA YFZ 450R Q 1 10 1h41:06.87 +7:54.72 +2:12.57

8 57 Toni Trillo ESP KupoMotorsport SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h44:30.48 +11:18.33 +3:23.61

9 54 Marco Pedroso PRT Team Adega Camponesa YAMAHA YFZ 450R Q 1 9 1h32:56.59 +1 Lap +1 Lap

10 78 Filipe da Silva PRT Best Wash Service /Bar da BP e HONDA TRX 450er Q 1 9 1h32:57.69 +1 Lap +1.10

11 61 Marco Vara PRT PROMETAL YAMAHA YFZ 450R Q 1 9 1h33:00.69 +1 Lap +3.00

12 53 Daniel Marques PRT Team Adega Camponesa/Vinunez YAMAHA YFZ 450 Q 1 9 1h34:44.45 +1 Lap +1:43.76

13 51 Daniel Silva PRT Lavradores do Tâmega / Petrofr SUZUKI LTR 450 Q 1 9 1h34:52.44 +1 Lap +7.99

14 75 Miguel Angel ESP Team Pardo Iglesias YAMAHA Raptor 700 Q 1 9 1h35:13.86 +1 Lap +21.42

15 48 Vera Anselmo PRT Team TAÇA IBERICA Girls POLARIS MXR 450 Q 1 9 1h35:57.94 +1 Lap +44.08

16 49 Daniel Monroy ESP AAB Competicion KAWASAKI KFX 450 Q 1 9 1h36:02.13 +1 Lap +4.19

17 90 Gil Pinto PRT Lavradores do Tâmega/ Petrofre SUZUKI LTZ 400 fi Q 2 9 1h36:43.38 +1 Lap +41.25

18 70 Mario Priegue ESP Quad2 Galicia SUZUKI LTZ 400 Q 2 9 1h36:56.58 +1 Lap +13.20

19 63 Angel Carreira ESP Dumbria Galicia SUZUKI LTR 450 Q 1 9 1h37:17.76 +1 Lap +21.18

20 79 Nuno Teixeira PRT Best Wash Service / Koffe Hous YAMAHA YFZ 450 Q 1 9 1h37:31.56 +1 Lap +13.80

21 52 Hermínio Aires PRT Lavradores do Tâmega / Petrofr SUZUKI LTR 450 Q 1 9 1h37:37.37 +1 Lap +5.81

22 65 Ramon Montoya ESP AAB Competicion POLARIS Scrambler 85 Q 1 9 1h39:07.02 +1 Lap +1:29.65

23 77 Edgar Costa PRT QuadRacing - FurõesTeam YAMAHA YFZ 450 Q 1 9 1h39:21.05 +1 Lap +14.03

24 87 Cristian Isidro ESP LAS TIJONERAS KTM 525 Q 1 9 1h39:31.35 +1 Lap +10.30

25 89 Marcos Rodriguez ESP MotoQuadClub Gomesende SUZUKI LTR 450 Q 1 9 1h40:15.37 +1 Lap +44.02

26 80 André da Silva PRT Best Wash Service / Koffe Hous POLARIS Outlaw 525 Q 1 9 1h41:03.99 +1 Lap +48.62

27 50 José Iria PRT ClubTT BENAVENTE CAN-AM Renegade 800x Q 1 9 1h41:11.35 +1 Lap +7.36

28 82 Fernando Sampaio PRT Gasafundo TeamTT CAN-AM Renegade 800x Q 1 9 1h41:49.97 +1 Lap +38.62
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29 66 Pablito ESP LAS TIJONERAS KAWASAKI KFX 450 Q 1 9 1h42:27.62 +1 Lap +37.65

30 46 Sebastian Aguilera ESP Squadron de Zamora HONDA TRX 450 Q 1 9 1h43:21.10 +1 Lap +53.48

31 84 Hélio Raposo PRT Clínica Dentária Avenida SUZUKI LTZ 400 Q 2 9 1h43:25.98 +1 Lap +4.88

32 62 Emilio Martin ESP MOTOCLUB ROALES CAN-AM Renegade 800x Q 1 9 1h43:41.03 +1 Lap +15.05

33 58 Telmo Morais PRT TELMO MORAIS SUZUKI LTZ 400 Q 2 8 1h33:38.16 +2 Laps +1 Lap

34 76 Ruben Calvo ESP Moto Club ROALES KTM 525 xc Q 1 8 1h34:40.59 +2 Laps +1:02.43

35 71 Ricardo Senra ESP Quad2 Galicia SUZUKI LTZ 400 Q 2 8 1h34:41.01 +2 Laps +0.42

36 74 Roberto Platon ESP Squadron de Zamora KAWASAKI KFX 400 Q 2 8 1h41:46.24 +2 Laps +7:05.23

37 55 Edu Gonzalez ESP Horno San Miguel Team SUZUKI LTZ 400 Q 2 7 1h35:22.46 +3 Laps +1 Lap

 Best lap : 86  Toni Cunha  - 8:59.66

DNSs

73 Nacho "Wolfis" ESP Sercotel Hotels Motorsport KAWASAKI KFX 700 Q 1

DNFs

56 Miguel Gaspar PRT MOTOSTAR YAMAHA YAMAHA YFZ 450R Q 1

59 Alberto Toba ESP KupoMotorsport SUZUKI LTR 450 Q 1

60 Bruno Eliseu PRT Lavradores do Tâmega/ Petrofre YAMAHA YFZ 450 Q 1

64 Mario Lado ESP Dumbria Galicia SUZUKI LTR 450 Q 1

67 David Prado ESP Suzuki Galicia SUZUKI LTR 450 Q 1

68 Jose Lema ESP Suzuki Galicia SUZUKI LTR 450 Q 1

69 Samuel Manteca ESP Horno San Miguel Team SUZUKI LTR 450 Q 1
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  QUADS Classe Q1  

1 86 Toni Cunha PRT Gasafundo TeamTT SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h33:12.15

2 83 Flávio Mota PRT Team dos Galos / MotoAbílio SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h34:29.43 +1:17.28 +1:17.28

3 81 Jairo Alves PRT Best Wash Service /Bar da BP e SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h36:23.81 +3:11.66 +1:54.38

4 85 Sergio Monteiro PRT QuadRacing - FurõesTeam/EBmoto SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h36:51.16 +3:39.01 +27.35

5 88 Ricardo Caetano PRT Team dos Galos / MotoAbílio YAMAHA YFZ 450R Q 1 10 1h37:27.10 +4:14.95 +35.94

6 72 Kike Pardo ESP Team Pardo Iglesias HONDA TRX 450 Q 1 10 1h38:54.30 +5:42.15 +1:27.20

7 47 Sergio Marques PRT MOTOSTAR YAMAHA YAMAHA YFZ 450R Q 1 10 1h41:06.87 +7:54.72 +2:12.57

8 57 Toni Trillo ESP KupoMotorsport SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h44:30.48 +11:18.33 +3:23.61

9 54 Marco Pedroso PRT Team Adega Camponesa YAMAHA YFZ 450R Q 1 9 1h32:56.59 +1 Lap +1 Lap

10 78 Filipe da Silva PRT Best Wash Service /Bar da BP e HONDA TRX 450er Q 1 9 1h32:57.69 +1 Lap +1.10

11 61 Marco Vara PRT PROMETAL YAMAHA YFZ 450R Q 1 9 1h33:00.69 +1 Lap +3.00

12 53 Daniel Marques PRT Team Adega Camponesa/Vinunez YAMAHA YFZ 450 Q 1 9 1h34:44.45 +1 Lap +1:43.76

13 51 Daniel Silva PRT Lavradores do Tâmega / Petrofr SUZUKI LTR 450 Q 1 9 1h34:52.44 +1 Lap +7.99

14 75 Miguel Angel ESP Team Pardo Iglesias YAMAHA Raptor 700 Q 1 9 1h35:13.86 +1 Lap +21.42

15 48 Vera Anselmo PRT Team TAÇA IBERICA Girls POLARIS MXR 450 Q 1 9 1h35:57.94 +1 Lap +44.08

16 49 Daniel Monroy ESP AAB Competicion KAWASAKI KFX 450 Q 1 9 1h36:02.13 +1 Lap +4.19

17 63 Angel Carreira ESP Dumbria Galicia SUZUKI LTR 450 Q 1 9 1h37:17.76 +1 Lap +1:15.63

18 79 Nuno Teixeira PRT Best Wash Service / Koffe Hous YAMAHA YFZ 450 Q 1 9 1h37:31.56 +1 Lap +13.80

19 52 Hermínio Aires PRT Lavradores do Tâmega / Petrofr SUZUKI LTR 450 Q 1 9 1h37:37.37 +1 Lap +5.81

20 65 Ramon Montoya ESP AAB Competicion POLARIS Scrambler 85 Q 1 9 1h39:07.02 +1 Lap +1:29.65

21 77 Edgar Costa PRT QuadRacing - FurõesTeam YAMAHA YFZ 450 Q 1 9 1h39:21.05 +1 Lap +14.03

22 87 Cristian Isidro ESP LAS TIJONERAS KTM 525 Q 1 9 1h39:31.35 +1 Lap +10.30

23 89 Marcos Rodriguez ESP MotoQuadClub Gomesende SUZUKI LTR 450 Q 1 9 1h40:15.37 +1 Lap +44.02

24 80 André da Silva PRT Best Wash Service / Koffe Hous POLARIS Outlaw 525 Q 1 9 1h41:03.99 +1 Lap +48.62

25 50 José Iria PRT ClubTT BENAVENTE CAN-AM Renegade 800x Q 1 9 1h41:11.35 +1 Lap +7.36

26 82 Fernando Sampaio PRT Gasafundo TeamTT CAN-AM Renegade 800x Q 1 9 1h41:49.97 +1 Lap +38.62

27 66 Pablito ESP LAS TIJONERAS KAWASAKI KFX 450 Q 1 9 1h42:27.62 +1 Lap +37.65

28 46 Sebastian Aguilera ESP Squadron de Zamora HONDA TRX 450 Q 1 9 1h43:21.10 +1 Lap +53.48

29 62 Emilio Martin ESP MOTOCLUB ROALES CAN-AM Renegade 800x Q 1 9 1h43:41.03 +1 Lap +19.93

30 76 Ruben Calvo ESP Moto Club ROALES KTM 525 xc Q 1 8 1h34:40.59 +2 Laps +1 Lap
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 Best lap : 86  Toni Cunha  - 8:59.66

DNSs

73 Nacho "Wolfis" ESP Sercotel Hotels Motorsport KAWASAKI KFX 700 Q 1

DNFs

56 Miguel Gaspar PRT MOTOSTAR YAMAHA YAMAHA YFZ 450R Q 1

59 Alberto Toba ESP KupoMotorsport SUZUKI LTR 450 Q 1

60 Bruno Eliseu PRT Lavradores do Tâmega/ Petrofre YAMAHA YFZ 450 Q 1

64 Mario Lado ESP Dumbria Galicia SUZUKI LTR 450 Q 1

67 David Prado ESP Suzuki Galicia SUZUKI LTR 450 Q 1

68 Jose Lema ESP Suzuki Galicia SUZUKI LTR 450 Q 1

69 Samuel Manteca ESP Horno San Miguel Team SUZUKI LTR 450 Q 1
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  QUADS Classe Q 2  

1 90 Gil Pinto PRT Lavradores do Tâmega/ Petrofre SUZUKI LTZ 400 fi Q 2 9 1h36:43.38

2 70 Mario Priegue ESP Quad2 Galicia SUZUKI LTZ 400 Q 2 9 1h36:56.58 +13.20 +13.20

3 84 Hélio Raposo PRT Clínica Dentária Avenida SUZUKI LTZ 400 Q 2 9 1h43:25.98 +6:42.60 +6:29.40

4 58 Telmo Morais PRT TELMO MORAIS SUZUKI LTZ 400 Q 2 8 1h33:38.16 +1 Lap +1 Lap

5 71 Ricardo Senra ESP Quad2 Galicia SUZUKI LTZ 400 Q 2 8 1h34:41.01 +1 Lap +1:02.85

6 74 Roberto Platon ESP Squadron de Zamora KAWASAKI KFX 400 Q 2 8 1h41:46.24 +1 Lap +7:05.23

7 55 Edu Gonzalez ESP Horno San Miguel Team SUZUKI LTZ 400 Q 2 7 1h35:22.46 +2 Laps +1 Lap

 Best lap : 70  Mario Priegue  - 10:29.30
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  QUADS Classe Q 3  

1 65 Ramon Montoya ESP AAB Competicion POLARIS Scrambler 85 Q 1 9 1h39:07.02

2 50 José Iria PRT ClubTT BENAVENTE CAN-AM Renegade 800x Q 1 9 1h41:11.35 +2:04.33 +2:04.33

3 82 Fernando Sampaio PRT Gasafundo TeamTT CAN-AM Renegade 800x Q 1 9 1h41:49.97 +2:42.95 +38.62

4 62 Emilio Martin ESP MOTOCLUB ROALES CAN-AM Renegade 800x Q 1 9 1h43:41.03 +4:34.01 +1:51.06

 Best lap : 65  Ramon Montoya  - 10:15.88

DNSs

73 Nacho "Wolfis" ESP Sercotel Hotels Motorsport KAWASAKI KFX 700 Q 1



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

II Raid Ibérico - Furões de Vimioso

Resistência TT Quads

Classificação Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08

06-04-2014 - 06-04-2014  /  Vimioso 07-04-2014 - 12:30  /  Page 7/9

Rnk Num Piloto País Equipa Moto Classe Laps Time Gap Interv.

  QUADS FEMININAS  

1 48 Vera Anselmo PRT Team TAÇA IBERICA Girls POLARIS MXR 450 Q 1 9 1h35:57.94

 Best lap : 48  Vera Anselmo  - 10:24.21
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  QUADS VETERANOS  

1 54 Marco Pedroso PRT Team Adega Camponesa YAMAHA YFZ 450R Q 1 9 1h32:56.59

2 61 Marco Vara PRT PROMETAL YAMAHA YFZ 450R Q 1 9 1h33:00.69 +4.10 +4.10

3 49 Daniel Monroy ESP AAB Competicion KAWASAKI KFX 450 Q 1 9 1h36:02.13 +3:05.54 +3:01.44

4 65 Ramon Montoya ESP AAB Competicion POLARIS Scrambler 85 Q 1 9 1h39:07.02 +6:10.43 +3:04.89

 Best lap : 54  Marco Pedroso  - 9:58.76

DNSs

73 Nacho "Wolfis" ESP Sercotel Hotels Motorsport KAWASAKI KFX 700 Q 1
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  QUADS Sócios  

1 85 Sergio Monteiro PRT QuadRacing - FurõesTeam/EBmoto SUZUKI LTR 450 Q 1 10 1h36:51.16

2 75 Miguel Angel ESP Team Pardo Iglesias YAMAHA Raptor 700 Q 1 9 1h35:13.86 +1 Lap +1 Lap

3 77 Edgar Costa PRT QuadRacing - FurõesTeam YAMAHA YFZ 450 Q 1 9 1h39:21.05 +1 Lap +4:07.19

4 87 Cristian Isidro ESP LAS TIJONERAS KTM 525 Q 1 9 1h39:31.35 +1 Lap +10.30

5 66 Pablito ESP LAS TIJONERAS KAWASAKI KFX 450 Q 1 9 1h42:27.62 +1 Lap +2:56.27

6 46 Sebastian Aguilera ESP Squadron de Zamora HONDA TRX 450 Q 1 9 1h43:21.10 +1 Lap +53.48

7 84 Hélio Raposo PRT Clínica Dentária Avenida SUZUKI LTZ 400 Q 2 9 1h43:25.98 +1 Lap +4.88

8 58 Telmo Morais PRT TELMO MORAIS SUZUKI LTZ 400 Q 2 8 1h33:38.16 +2 Laps +1 Lap

 Best lap : 85  Sergio Monteiro  - 9:13.05

DNFs

69 Samuel Manteca ESP Horno San Miguel Team SUZUKI LTR 450 Q 1

Penalizações: Nº57 - 10min - Assistência fora das boxes

Timekeeper


